ESTADO DE RONDÔNIA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

MENSAGEM NQ 248/90.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES

TADO DE RONDÔNIA, encaminha a Vossa Excelência para os fins

constitucionais, o incluso autógrafo do Projeto de Lei que

"Dispõe sobre o ônus do Poder Executivo Estadual de prestar As

sistência Médico-Odontológica em todos os Estabelecimentos de

Ensino do Estado.

ASSEMBLÉIA VA//06 de abril de 1990.

/

NIA, decreta,

ESTADO DE RONDÔNIA

Assembléia Legislativa

Dispõe sobre o ônus do Poder
Executivo Estadual de pres
tar Assistência Médico- Odon
tológica em todos os Estabê
lecimentos de Ensino do Esta
do.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDO

Art. 1° - 0 Poder Executivo assumirá o ônus
de prestar a Assistência Médico - Odontológica em todos os
estabelecimentos de ensino estaduais de Rondônia, responsa
bilizando-se nos termos^Art. 208, inciso VII, da Constitui
ção Federal, pelo tratamento e atendimento dos educandos. _

Art. 2Q - Esta Lei entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

rio.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contra

AASSEMBLÉIA LEGISLATIVA,

ffiMJ*

1 de 1990